
PORTARIA Nº 12.314, DE 26/06/2013. 
 
 
INDICA OS MEMBROS PARA COMPOR A 
COORDENAÇÃO DE APOIO ÀS AÇÕES DE 
ELABORAÇÃO E  ACOMPANHAMENTO DO 
ORÇAMENTO PARTICIPATIVO 2013. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES  QUE LHE SÃO CONFERIDAS 
PELO INCISO XIX DO ART. 55 DA LEI 
ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ.  

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º Indicar os Membros abaixo relacionados para compor a 
Coordenação do Orçamento Participativo 2013, do Município de Aracruz, a saber: 

  
Nome Órgão 

Gilton Luis Ferreira Representante  do Poder Executivo 
Juliana Emanuele Prado Martins Costa Representante  do Poder Executivo 
Fábio Machado Representante Titular do Poder Legislativo 
José Gomes dos Santos – Lula Representante Suplente do Poder Legislativo 
Juscelino José dos Santos Representante Titular do CONSPAR 
José Carlos Franchiotti Representante Titular do CONSPAR 
Alcihélio Lima Negreiros Representante Titular do CONSPAR 
Neri Teresa Lopes de Souza Representante Suplente do CONSPAR 
Délio Marinho Pinto Representante Suplente do CONSPAR 
Fabrício Adão Representante Suplente do CONSPAR 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Prefeitura Municipal de Aracruz, 26 de Junho de 2013. 
 

 
 

MARCELO DE SOUZA COELHO 
Prefeito Municipal 

 


